[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от ____________                                                                                           №  ______
посёлок  Парковый
О внесении изменения в постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 12 ноября 2014 года № 406                          «Об утверждении муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2015-2017 годы»
В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2015-2017 годы, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 12 ноября 2014 года № 406                          «Об утверждении муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2015-2017 годы» (с изменениями от                   23 января 2015 года  № 32; 18 апреля 2016 года № 147; 30 декабря 2016 года                 № 388; 23 марта 2017 года № 59; 15 декабря 2017 года № 270) изменение, изложив раздел 3 в новой редакции (прилагается).
2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   Н.Н.Агеев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ № ______
«3.ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства» на 2015-2017 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Годы реали

зации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	местный бюджет

	краевой бюджет
	федера

льный бюджет
	внебюджетные источ

ники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	9
	10

	1.
	Организация участия малого и среднего предпринимательства в краевых выставочно- ярмарочных мероприятиях и форумах, изготовление стендов и презентационных материалов
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение объема инвестиций и основного капитала субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Организация повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся индивидуальными предпринимателями а также организация обучения, в том числе в ходе разовых семинаров, стажировок, конференций и иных обучающих мероприятий
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение численности занятых в малом и среднем предпринимательстве
	Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Организация и проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Парковского сельского поселения
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	увеличение объема инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего
предпринимательства
	Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	15,4
	15,4
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	15,4
	15,4
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности в части расходов на уплату государственной пошлины за государственную регистрацию
	2015
	1,6
	1,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	1,6
	1,6
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Организация и проведение «круглых столов» по вопросам малого и среднего предпринимательства, обеспечение
функционирования совета по предпринимательству
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства поселения по вопросам развития и поддержки предпринимателей, организации и ведение деятельности, изменения действующего законодательства
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	2015
	1,6
	1,6
	0,0
	0,0
	0,0

	»

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	19,4
	19,4
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                         В.В.Лагода